KASSENBERICHT

fur die Zeit vom
01. Januar bis 31. Dezember 2023

Republikanischer Anwaltinnen-
und Anwalteverein e.V.

Gneisenaustr. 2a
10961 Berlin

con | nor
Ruckriem & Collegen
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Wiilfeler StralRe 11 « 30539 Hannover
Telefon 0511/9 53 97-0 « Telefax 0511/9 53 97-99



ERMITTLUNG DER VERMOGENSMEHRUNG
anhand der Auswertung zum 31.12.2023

Republikanischer Anwaltinnen- und Anwalteverein e.V.

Berlin
31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR
Summe der Erlése ./. Summe der Kosten 479.249,50 405.986,86
328.596.59 368.050.73
= Ergebnis 150.652.91 37.936.13
Hinzurechnungen
- Ergebniswirksam gebuchte Abschreibungen 909,52 82,00
- Aufldsung Aktive Rechnungsabgrenzung 491,49 456,73
Auflésung Sonst. Vermdgensgegenstande 0,00 0,00
- Bildung Rickstellung 2.150,00 2.070,00
- Passive Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00
- Verbindlichkeiten 1.107,37 539,01
- Auflésung Forderungen Vorjahr 8.943,20 6.323,20
- Nicht abziehbare Vorsteuer 2.851,78 6.323,20
- Zu zahlende Umsatzsteuer 37.506,80 30.145,40
- Umsatzsteuer nicht fallig . 6.137,80 1.045,07
- Umsatzsteuererstattungen 1.423,33 9.937,58
- Umsatzsteuererstattungen f.d. Vorjahr 4.631,79 3.185,32
66.15308 57.159,00
Kiirzungen
- Auflésung Passive Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00
- Auflésung Ruckstellung 2.070,00 270,00
- Anschaffung von Anlagevermdgen 883,02 0,00
- Aktive Rechnungsabgrenzung 495,23 491,49
- Forderungen 40.446,90 13.574,99
- Sonstige Vermdgensgegenstande 0,00 0,00
- Auflésung Verbindlichkeiten 539,01 2.224.,66
- Abziehbare Vorsteuer 22.704,51 31.588,19
- Auflésung nicht fallige USt Vorjahr 1.045,10 1.440,43
- Gezahlte Umsatzsteuer 6.707,54 8.927,09
- Gezahlte Umsatzsteuer f.d. Vorjahr 2.942,36 7.193,71
77.833,67 65.710,56
Vermoégensmehrung / -minderung 138.972,32 29.384,57

Vermoégensmehrung/ -minderung

durch Vergleich der Geldbestande 138.972.32 29.384 57



ERMITTLUNG DER VERMOGENSMEHRUNG

durch Vergleich der Geldbestadnde vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Republikanischer Anwéltinnen- und Anwalteverein e.V.

KASSENBERICHT zum 31.12.2023

Kasse am 01.01.
Postbank am 01.01.
Postbank Business TG am 01.01.
SK Hannover - Termingelder

Kto.Nr.: 129 (KapPlus) am 01.01.
Kto.Nr.: 460 (KapPlus) am 01.01.
SK Hannover - Rechtshilfefond

Kto.Nr.: 126314 am 01.01.
Kasse am31.12.
Postbank am31.12.

Postbank Business TG am31.12.
SSK Hannover- Termingelder

Kto.Nr.: 129 (KapPlus) am 31.12.
Kto.Nr.: 460 (KapPlus) am 31.12.
SSK Hannover - Rechtshilfefond
Kto.Nr.: 126314 am31.12.

Geldbestand am 01.01.
/. Geldbestand am 31.12.

= Vermogensmehrung / -minderung

2023 2022
EUR EUR
37,27 151,77
252.576,11 222.897,99
105.724,57 105.900,29
76.982,71 76.987,34
5.012,74 5.012,65
9.586.54 9.585.24
44991994 420.535.28
81,88 37,27
390.975,77 252.576,11
106.108,46 105.724,57
77.112,10 76.982,71
5.021,21 5.012,65
9.592,84 9.586,54
588.892.26 449.919.85
449.919,94 420.535,28
588.892,26 449.919,85
138.972,32 29.384,57




ENTWICKLUNG DER GELDKONTEN
fur die Zeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Republikanischer Anwaltinnen- und Anwaélteverein e.V.

2023 2022
EUR EUR
1) Kasse
Bestand am 01.01. 37,27 151,77
+ Zugange 220,00 500,00
/. Abgange 175,39 614,50
Bestand am31.12. 81,88 37,27
2) Postbank Nr.: 900 43 01
Bestand am 01.01 252.576,11 222.897,99
+ Zugange 524.678,66 451.191,14
. Abgéange 386.279,00 421.513,02
Bestand am 31.12. 390.975,77 252.576,11
3) SKHannover Nr.: 126 314
Bestand am 01.01. 9.586,54 9.585,24
+ Zugange 100,00 100,00
.. Abgange 93,70 98,70
Bestand am31.12. 9.592,84 9.586,54
4) SKHannover Nr.: 900 180 129 (KapPlus)
Bestand am 01.01. 76.982,71 76.987,34
+ Zugange 175,73 0,37
/. Abgange 46,34 5,00
Bestand am31.12. 77.112,10 76.982,71
5) SKHannover Nr.: 900 421 460 (KapPlus)
Bestand am01.01. 5.012,74 5.012,65
+ Zugange 11,43 0,00
/. Abgange 2,96 0,00
Bestand am 31.12. 5.021,21 5.012,65
6) Postbank Nr.900 540 43 902 (Tagesgeld)
Bestand am01.01. 105.724,57 105.900,29
+ Zugange 521,40 1,06
.. Abgange 137,51 176,78
Bestand am 31.12. 106.108,46 105.724,57



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Republikanischer Anwaltinnen- u. Anwilteverein e.V.

Konto

4000
4001
4301
4302
4401
4402
4403
4407
4831
4832
4836
4945
4946
4972
5731

6020
6035
6036
6039
6060
6075

6110
6120
6130
6140
6150

6140
6150

6220
6260

6300
6301
6302

Konto

Bezeichnung

Rohergebnis

Mitgliedsbeitrdge

Seminare Ausland

Erlose Buchverkaufport (7% USt)
Erldse 7% USt

Fachlehrgange StrafV (19% USt)
Seminare (19% USt)
Fachlehrgange MigR (19% USt)
Veranstaltungen (19%)
Unkostenbeitrag (freiwillig)
Spendenerlose

Umlage 19%

Sachbezlige 19% USt (Waren)
Verrechnete sonstige Sachbezlige
Erstattungen AufwendungsausgleichsG
Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer

Lohne und Gehilter

Gehalter

Léhne fiir Minijobs

Pauschale Steuer fiir Minijobber
Pauschale Steuer fur Arbeitnehmer
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.
Zuschisse Agenturen fir Arbeit

soziale Abgaben und

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fiir Altersversorgung
Versorgungskassen

davon fiir Altersversorgung
Aufwendungen fiir Altersversorgung
Versorgungskassen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstiande des
Anlagevermégens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

sonstige betriebliche

Sonstige betriebliche Aufwendungen
RAV-Info

Veranstaltungen

Bezeichnung

EUR

238.966,60
5.400,00
151,00
5.628,97
71.500,00
62.245,37
66.700,00
21.898,73
1.152,00
3.000,00
0,00

0,00
150,00
1.748,24
0,00

-100.111,53
-2.495,45
-49,91

0,00
-285,32
0,00

-23.808,09
-414,58
-4.306,06
-240,00
-55,23

-26,50
-883,02

-2.345,19
-15.665,66
-39.379,41

EUR

Geschéftsjahr
EUR

478.540,91

-102.942,21

-28.823,96

-909,52

Geschaftsjahr
EUR

Vorjahr
EUR

235.840,87
4.500,00
0,00
4.971,96
50.288,96
65.465,88
37.270,17
168,06
1.145,50
0,00
2.500,00
108,25
0,00
3.406,95
135,64

405.802,24

-100.736,36
0,00

0,00

-42,70
-128,82
1.200,00

-99.707,88

-22.362,17
-276,84
-4.693,97
-240,00
-276,32

-27.849,30

-82,00
0,00

-82,00

-535,28
-5.595,36
-4.323,30

Vorjahr

EUR



6304
6306
6308
6310
6325
6330
6400
6420
6601
6602
6605
6640
6643
6644
6663
6675
6676
6677
6800
6805
6810
6815
6820
6821
6825
6826
6827
6831
6840
6850
6851
6852
6853
6855
6858
6860
6865
6871
6936

7100

7630
7633

Mitgliederveranstaltungen

AK Mietrecht

Unterstitzung anderer Projekte
Miete, unbewegliche Wirtschaftsgiter
Gas, Strom, Wasser

Reinigung

Versicherungen

Beitrage

Kosten Broschiiren
Grundrechtereport

Kosten Homepage

Bewirtungskosten
Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten Vorstand

Reisekosten EDA

Reisekosten allgemein

Porto

Telefon

Telefax und Internetkosten
Blirobedarf

Zeitschriften, Blcher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten
Geschéftssfihrung Honorar
Abschluss- und Priifungskosten
Kosten Lohnbuchhaltung

Mietleasing bewegl. WG Betriebsausstatt.

Sonstiger Betriebsbedarf

EDA

Fachlehrgange StrafV

Kosten Vorstand

Nebenkosten des Geldverkehrs
Fachlehrgang MigR

Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)

Nicht abziehb. VoSt 7% (so betr Aufwand)

Nicht abziehb. VoSt 19% (so betr Aufw)
Forderungsverluste 19% USt

sonstige Zinsen und dhnliche
Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Steuern vom Einkommen und
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)
SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

Jahresiiberschuss
Jahresuberschuss

0,00 -996,78
0,00 -180,00
-823,83 -350,00
-4.220,01 -3.430,92
-300,48 -1.122,76
-23,25 -427,23
-1.314,23 -1.083,45
-290,00 -240,00
-1.368,56 -470,00
-8.084,84 -7.101,54
-1.257,01 -1.870,88
-413,92 -16,06
-346,77 -108,25
-177,39 -6,88
-120,93 0,00
-2.058,05 -1.531,51
-2.314,86 -2.199,55
-180,99 -194,21
-3.435,87 -4.955,60
-653,88 -655,32
0,00 -103,36
-2.731,24 -6.428,95
0,00 -140,19
-66.806,37 -64.231,61
-580,00 -72,00
-15.312,00 -18.374,40
-1.851,25 -3.649,25
-1.393,83 -1.508,10
-369,60 -369,60
0,00 -348,59
0,00 -3.650,00
-8.960,29 -50.098,16
-1.238,95 -717,20
-768,96 -1.616,26
-7.829,99 -48.334,03
0,00 -3.374,69
-522,72 0,00
-2.329,06 0,00
-264,70 0,00
-195.734,09 -240.411,27

708,59 184,62

-177,14 -0,27
-9,67 -0,01
-186,81 -0,28

150.652,91 37.936,13




con | nor

Riickriem & Collegen Steuerberatungsgesellschaft m.b.H.

Bescheinigung

"Den Kassenbericht fiir die Zeit vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2023 fiir den
Republikanischer Anwaltinnen- und Anwalteverein e.V., Berlin, haben wir auftragsgemali
auf Grund der uns vorgelegten und von uns stichprobenweise gepriiften Aufzeichnungen
und Unterlagen sowie der uns erteilten Ausktinfte erstellt.

Hannover, den 30.10.2024

con | nor

Steuerberater









