

KASSENBERICHT

für die Zeit vom
01. Januar bis 31. Dezember 2023

Republikanischer Anwältinnen-
und Anwälteverein e.V.

Gneisenaustr. 2a
10961 Berlin

con | nor
Rückriem & Collegen
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Wülfeler Straße 11 • 30539 Hannover
Telefon 0511/9 53 97-0 • Telefax 0511/9 53 97-99

ERMITTLEMENT DER VERMÖGENSMEHRUNG

anhand der Auswertung zum 31.12.2023

Republikanischer Anwältinnen- und Anwälteverein e.V.

Berlin

	31.12.2023 EUR	31.12.2022 EUR
Summe der Erlöse ./. Summe der Kosten	479.249,50 <u>328.596,59</u>	405.986,86 <u>368.050,73</u>
= Ergebnis	<u>150.652,91</u>	<u>37.936,13</u>

Hinzurechnungen

- Ergebniswirksam gebuchte Abschreibungen	909,52	82,00
- Auflösung Aktive Rechnungsabgrenzung	491,49	456,73
Auflösung Sonst. Vermögensgegenstände	0,00	0,00
- Bildung Rückstellung	2.150,00	2.070,00
- Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	0,00
- Verbindlichkeiten	1.107,37	539,01
- Auflösung Forderungen Vorjahr	8.943,20	6.323,20
- Nicht abziehbare Vorsteuer	2.851,78	6.323,20
- Zu zahlende Umsatzsteuer	37.506,80	30.145,40
- Umsatzsteuer nicht fällig .	6.137,80	1.045,07
- Umsatzsteuererstattungen	1.423,33	9.937,58
- Umsatzsteuererstattungen f.d. Vorjahr	4.631,79	3.185,32
	66.153,08	<u>57.159,00</u>

Kürzungen

- Auflösung Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	0,00
- Auflösung Rückstellung	2.070,00	270,00
- Anschaffung von Anlagevermögen	883,02	0,00
- Aktive Rechnungsabgrenzung	495,23	491,49
- Forderungen	40.446,90	13.574,99
- Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00
- Auflösung Verbindlichkeiten	539,01	2.224,66
- Abziehbare Vorsteuer	22.704,51	31.588,19
- Auflösung nicht fällige USt Vorjahr	1.045,10	1.440,43
- Gezahlte Umsatzsteuer	6.707,54	8.927,09
- Gezahlte Umsatzsteuer f.d. Vorjahr	2.942,36	7.193,71
	77.833,67	<u>65.710,56</u>

Vermögensmehrung / -minderung

<u>138.972,32</u>	<u>29.384,57</u>
-------------------	------------------

Vermögensmehrung/ -minderung

durch Vergleich der Geldbestände

<u>138.972,32</u>	<u>29.384,57</u>
-------------------	------------------

ERMITTLUNG DER VERMÖGENSMEHRUNG

durch Vergleich der Geldbestände vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Republikanischer Anwältinnen- und Anwälteverein e.V.**KASSENBERICHT** zum 31.12.2023

		2023	2022
		EUR	EUR
Kasse	am 01.01.	37,27	151,77
Postbank	am 01.01.	252.576,11	222.897,99
Postbank Business TG	am 01.01.	105.724,57	105.900,29
SK Hannover - Termingelder			
Kto.Nr.: 129 (KapPlus)	am 01.01.	76.982,71	76.987,34
Kto.Nr.: 460 (KapPlus)	am 01.01.	5.012,74	5.012,65
SK Hannover - Rechtshilfefond			
Kto.Nr.: 126314	am 01.01.	<u>9.586,54</u>	<u>9.585,24</u>
		<u>449.919,94</u>	<u>420.535,28</u>
Kasse	am31.12.	81,88	37,27
Postbank	am31.12.	390.975,77	252.576,11
Postbank Business TG	am31.12.	106.108,46	105.724,57
SSK Hannover- Termingelder			
Kto.Nr.: 129 (KapPlus)	am 31.12.	77.112,10	76.982,71
Kto.Nr.: 460 (KapPlus)	am 31.12.	5.021,21	5.012,65
SSK Hannover - Rechtshilfefond			
Kto.Nr.: 126314	am31.12.	<u>9.592,84</u>	<u>9.586,54</u>
		<u>588.892,26</u>	<u>449.919,85</u>
Geldbestand am 01.01.		449.919,94	420.535,28
./. Geldbestand am 31.12.		<u>588.892,26</u>	<u>449.919,85</u>
= Vermögensmehrung / -minderung		<u>138.972,32</u>	<u>29.384,57</u>

ENTWICKLUNG DER GELDKONTEN

für die Zeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2023

Republikanischer Anwältinnen- und Anwälteverein e.V.

	2023	2022
	EUR	EUR

1) Kasse

Bestand	am 01.01.	37,27	151,77
+ Zugänge		220,00	500,00
./. Abgänge		175,39	614,50
Bestand	am 31.12.	<u>81,88</u>	<u>37,27</u>

2) Postbank Nr.: 900 43 01

Bestand	am 01.01.	252.576,11	222.897,99
+ Zugänge		524.678,66	451.191,14
./. Abgänge		386.279,00	421.513,02
Bestand	am 31.12.	<u>390.975,77</u>	<u>252.576,11</u>

3) SK Hannover Nr.: 126 314

Bestand	am 01.01.	9.586,54	9.585,24
+ Zugänge		100,00	100,00
./. Abgänge		93,70	98,70
Bestand	am 31.12.	<u>9.592,84</u>	<u>9.586,54</u>

4) SK Hannover Nr.: 900 180 129 (KapPlus)

Bestand	am 01.01.	76.982,71	76.987,34
+ Zugänge		175,73	0,37
./. Abgänge		46,34	5,00
Bestand	am 31.12.	<u>77.112,10</u>	<u>76.982,71</u>

5) SK Hannover Nr.: 900 421 460 (KapPlus)

Bestand	am 01.01.	5.012,74	5.012,65
+ Zugänge		11,43	0,00
./. Abgänge		2,96	0,00
Bestand	am 31.12.	<u>5.021,21</u>	<u>5.012,65</u>

6) Postbank Nr. 900 540 43 902 (Tagesgeld)

Bestand	am 01.01.	105.724,57	105.900,29
+ Zugänge		521,40	1,06
./. Abgänge		137,51	176,78
Bestand	am 31.12.	<u>106.108,46</u>	<u>105.724,57</u>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Republikanischer Anwältinnen- u. Anwälteverein e.V.

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr	Vorjahr
			EUR	EUR
Rohergebnis				
4000	Mitgliedsbeiträge	238.966,60		235.840,87
4001	Seminare Ausland	5.400,00		4.500,00
4301	Erlöse Buchverkaufport (7% USt)	151,00		0,00
4302	Erlöse 7% USt	5.628,97		4.971,96
4401	Fachlehrgänge StrafV (19% USt)	71.500,00		50.288,96
4402	Seminare (19% USt)	62.245,37		65.465,88
4403	Fachlehrgänge MigR (19% USt)	66.700,00		37.270,17
4407	Veranstaltungen (19%)	21.898,73		168,06
4831	Unkostenbeitrag (freiwillig)	1.152,00		1.145,50
4832	Spenderlöse	3.000,00		0,00
4836	Umlage 19%	0,00		2.500,00
4945	Sachbezüge 19% USt (Waren)	0,00		108,25
4946	Verrechnete sonstige Sachbezüge	150,00		0,00
4972	Erstattungen AufwendungsausgleichsG	1.748,24		3.406,95
5731	Erhaltene Skonti 7% Vorsteuer	0,00		135,64
		478.540,91		405.802,24
Löhne und Gehälter				
6020	Gehälter	-100.111,53		-100.736,36
6035	Löhne für Minijobs	-2.495,45		0,00
6036	Pauschale Steuer für Minijobber	-49,91		0,00
6039	Pauschale Steuer für Arbeitnehmer	0,00		-42,70
6060	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-pfl.	-285,32		-128,82
6075	Zuschüsse Agenturen für Arbeit	0,00		1.200,00
		-102.942,21		-99.707,88
soziale Abgaben und				
6110	Gesetzliche Sozialaufwendungen	-23.808,09		-22.362,17
6120	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	-414,58		-276,84
6130	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	-4.306,06		-4.693,97
6140	Aufwendungen für Altersversorgung	-240,00		-240,00
6150	Versorgungskassen	-55,23		-276,32
		-28.823,96		-27.849,30
davon für Altersversorgung				
6140	Aufwendungen für Altersversorgung			
6150	Versorgungskassen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
6220	Abschreibungen auf Sachanlagen	-26,50		-82,00
6260	Sofortabschreibung GWG	-883,02		0,00
		-909,52		-82,00
sonstige betriebliche				
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	-2.345,19		-535,28
6301	RAV-Info	-15.665,66		-5.595,36
6302	Veranstaltungen	-39.379,41		-4.323,30
Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr	Vorjahr
			EUR	EUR

6304	Mitgliederveranstaltungen	0,00	-996,78
6306	AK Mietrecht	0,00	-180,00
6308	Unterstützung anderer Projekte	-823,83	-350,00
6310	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	-4.220,01	-3.430,92
6325	Gas, Strom, Wasser	-300,48	-1.122,76
6330	Reinigung	-23,25	-427,23
6400	Versicherungen	-1.314,23	-1.083,45
6420	Beiträge	-290,00	-240,00
6601	Kosten Broschüren	-1.368,56	-470,00
6602	Grundrechtereport	-8.084,84	-7.101,54
6605	Kosten Homepage	-1.257,01	-1.870,88
6640	Bewirtungskosten	-413,92	-16,06
6643	Aufmerksamkeiten	-346,77	-108,25
6644	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	-177,39	-6,88
6663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	-120,93	0,00
6675	Reisekosten Vorstand	-2.058,05	-1.531,51
6676	Reisekosten EDA	-2.314,86	-2.199,55
6677	Reisekosten allgemein	-180,99	-194,21
6800	Porto	-3.435,87	-4.955,60
6805	Telefon	-653,88	-655,32
6810	Telefax und Internetkosten	0,00	-103,36
6815	Bürobedarf	-2.731,24	-6.428,95
6820	Zeitschriften, Bücher (Fachliteratur)	0,00	-140,19
6821	Fortbildungskosten	-66.806,37	-64.231,61
6825	Rechts- und Beratungskosten	-580,00	-72,00
6826	Geschäftsführung Honorar	-15.312,00	-18.374,40
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	-1.851,25	-3.649,25
6831	Kosten Lohnbuchhaltung	-1.393,83	-1.508,10
6840	Mietleasing bewegl. WG Betriebsausstatt.	-369,60	-369,60
6850	Sonstiger Betriebsbedarf	0,00	-348,59
6851	EDA	0,00	-3.650,00
6852	Fachlehrgänge StrafV	-8.960,29	-50.098,16
6853	Kosten Vorstand	-1.238,95	-717,20
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	-768,96	-1.616,26
6858	Fachlehrgang MigR	-7.829,99	-48.334,03
6860	Nicht abziehb. VoSt (so betr Aufwand)	0,00	-3.374,69
6865	Nicht abziehb. VoSt 7% (so betr Aufwand)	-522,72	0,00
6871	Nicht abziehb. VoSt 19% (so betr Aufw)	-2.329,06	0,00
6936	Forderungsverluste 19% USt	-264,70	0,00
		-195.734,09	-240.411,27

sonstige Zinsen und ähnliche

7100	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	708,59	184,62
------	--------------------------------------	--------	--------

Steuern vom Einkommen und

7630	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	-177,14	-0,27
7633	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	-9,67	-0,01
		-186,81	-0,28

Jahresüberschuss

Jahresüberschuss

150.652,91 37.936,13

Bescheinigung

" Den Kassenbericht für die Zeit vom 01. Januar bis zum 31. Dezember 2023 für den Republikanischer Anwältinnen- und Anwälteverein e.V., Berlin, haben wir auftragsgemäß auf Grund der uns vorgelegten und von uns stichprobenweise geprüften Aufzeichnungen und Unterlagen sowie der uns erteilten Auskünfte erstellt.

Hannover, den 30.10.2024

con | nor

Rückriem & Collegen Steuerberatungsgesellschaft m.b.H.



